
 

 

 

 

 

 

Portaria de diária nº 062/2024 – CIDS. 
 

 
O Prefeito Presidente do CIDS, Aelton Fonseca Silva, no uso das 

atribuições legais, que lhe são conferidas pelo cargo. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar a concessão de diárias para O Sr Eduardo Silva de 
Medeiros, inscrito no CPF sob o nº XXX.474.XXX-XX, Relatorista do Projeto 
PDRSX nº 061/2015, conforme abaixo especificado: 
 

● 2 diárias para Senador José Porfírio/PA - dia 06 e 07 de novembro 
2024, totalizando R$400,00. 

● 1 diária para Anapu/PA - dia 08 de novembro 2024, totalizando 
R$200,00. 

Parágrafo primeiro: A concessão de diárias é necessária para as 
seguintes atividades: Dias 06 e 07/11 – vistoria do andamento do projeto 
061/2015 PDRSX e entrega de análises de solo; Dia 08/11 – Visita e vistoria em 
propriedades e viveiros do projeto 061/2015 PDRSX. 

 
Art. 2º. A concessão das diárias se faz necessário para custear as 

despesas do Relatorista do Projeto com deslocamento, alimentação e 
hospedagem. 

 
Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.4º. Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito-Presidente do CIDS, 06 de novembro de 2024. 
 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da 
Transamazônica e Xingu - CIDS 

 
 

Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Transamazônica e Xingu – CNPJ: 19.686.634/0001-78 

Municípios Associados: Altamira, Anapu, Brasil Novo, Gurupá, Medicilândia, Pacajá, Placas, Portel, Porto de Moz, São Felix do Xingu, 

Senador José Po rfírio, Uruará e Vitória do Xingu. E-mail: consorciointermunicipal1@gmail.com 

 Assinado de forma digital por 

INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTE:19686634000178 

SUSTE:19686634000178 
Dados: 2024.09.02 11:44:39 

-03'00' 

mailto:consorciointermunicipal1@gmail.com

